11 提高与创新
	子项
	条文编号
	条文
	满分
	不参评分
	达标/得分

	评分项
	11.2.1
	热工性能
	2
	0
	2

	
	11.2.2
	冷热源机组能效
	1
	0
	1

	
	11.2.3
	分布式三联供
	1
	0
	0

	
	11.2.4
	卫生器具水效
	1
	0
	1

	
	11.2.5
	结构形式
	1
	0
	0

	
	11.2.6
	空气处理措施
	1
	0
	0

	
	11.2.7
	空气污染物浓度
	1
	1
	0

	
	11.2.8
	建筑方案优化
	2
	0
	2

	
	11.2.9
	废弃场地/旧建筑
	1
	0
	0

	
	11.2.10
	BIM技术
	2
	0
	0

	
	11.2.11
	建筑碳排放计算
	1
	0
	0

	
	11.2.12
	其他创新技术
	2
	0
	1

	合计
	16.0
	1.0
	7.0


11.2.1 围护结构热工性能比国家现行相关建筑节能设计标准的规定高20%，或者供暖空调全年计算负荷降低幅度达到15%。（总分2分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	围护结构热工性能比国家现行相关建筑节能设计标准的规定高 20% 
	2 
	  

	供暖空调全年计算负荷降低幅度达到15% 
	2 
	2  

	总计 
	2 
	2  


  

2）评价要点 

简要说明围护结构做法、供暖空调设计内容（300字以内）。 

	 全年总负荷（kW）： 参照建筑（限制）：194561.6  实际建筑：230961.6
​  负荷降低幅度（%）：15.76


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 建筑施工图/竣工图设计说明、节能专篇：应有完整的围护结构热工性能参数说明；
2. 围护结构施工图/竣工图详图：应与设计说明中围护结构热工性能参数说明相吻合；

3. 节能设计审查备案登记表、规定性指标计算报告、节能计算报告书：应有围护结构热工性能或能耗计算结果，采用软件计算的需要列出计算参数。以管理部门批复后的复印件或扫描件为准。

实际提交资料： 
	建筑设计说明：3建筑设计/ 设计说明.dwg
建筑设计施工图：3建筑设计/ 建筑设计施工图/
建筑节能计算书：3建筑设计/ 建筑节能计算书/


  

11.2.2供暖空调系统的冷、热源机组能效均优于现行国家标准《公共建筑节设计标准》GB 50189的规定以及现行有关国家标准能效节能评价值的要求。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	供暖空调系统的冷、热源机组能效均优于现行国家标准《公共建筑节能设计标准》GB 50189的规定以及现行有关国家标准能效节能评价值的要求
	1 
	 1

	总计 
	1 
	 1

	
	
	
	
	
	


  

2）评价要点 

简要说明供暖空调系统的冷、热源机组类型、能效等级（200字以内）。 

	本项目采用多联式空调（热泵）机组，制冷综合性能系数IPLV（C）满足要求。制冷综合性能系数（IPLV(C）)提高16%。多联机室内机送风形式采用侧送下回的方式。


  

	机组类型 
	设备型号 
	提高或降低幅度（%）
	能效指标（W/W）/锅炉热效率（%） 

	
	
	
	设计值
	标准要求 

	 多联式空调（热泵）机组
	P112  
	 16
	 4.64
	4.00  

	
	P80  
	16  
	4.64  
	4.00  

	
	P306  
	16  
	4.58  
	3.95  

	
	
	
	
	


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 暖通施工图设计说明：应包括对空调采暖系统的完整详细说明；
2. 机房图：应体现机组编号及位置，且编号与设备清单吻合；

3. 冷热源机组设备清单：应有相关设备性能参数的完整详细说明，必要时附设备说明书。

实际提交资料： 
	


  

11.2.3采用分布式热电冷联供技术，系统全年能源综合利率不低于70%。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	采用分布式热电冷联供技术，系统全年能源综合利率不低于70% 
	1 
	 0

	总计 
	1 
	 0


  

2）评价要点 

简要说明分布式热电冷联供系统设计情况：从负荷预测、系统配置、运行模式、经济和环保效益等方面对该技术进行可行性分析，并对系统形式、设备选型、及系统能力进行简要说明（300字以内）。 

	  


全年平均能源综合利用率：    （%） 

  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 分布式热电冷联供可行性分析报告：应包括负荷预测、系统配置、运行模式、经济和环保效益等方面；
2. 分布式热电冷联供设计文件：应包括系统形式、设备选型、及系统能力的说明。

实际提交资料： 
	


  

  

11.2.4卫生器具的用水效率均达到国家现行有关卫生器具用水效率等级标准规定的1级。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	卫生器具的用水效率均达到国家现行有关卫生器具用水效率等级标准规定的1级。 
	1 
	1  

	总计 
	1 
	1  


  

2）评价要点 

用水及节水器具清单 

	节水器具名称 
	流量或用水量
	是否符合用水效率1级要求

	水嘴  
	 0.10L/s
	 是（0.100）

	                   单档坐便器
	           4.0L
	               是（4.0）

	 双档坐便器（大裆/小档）
	4.5/3.0L/L  
	 是（4.5/3.0）

	                   大便器冲洗阀   
	           4L
	​              是（4.0）

	 小便器
	2L
	 是（2.0）

	                  小便器冲洗阀
	            2L
	​                是（2.0）

	沐浴器  
	0.08L/s  
	 是（0.08）

	
	
	
	


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

建议提交材料及要求： 

1、   给排水施工图（包括给排水设计施工说明、详图）； 

2、   节水器具相关产品说明、产品检测报告等。 

实际提交资料： 

	


  

  

11.2.5采用资源消耗少和环境影响小的建筑结构。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	采用资源消耗少和环境影响小的建筑结构。 
	1 
	 0

	总计 
	1 
	 0


  

2）评价要点 

1、是否采用了以下三种建筑结构体系中的一种： 

☐钢结构、☐木结构、☐预制构件 用量比例不小于60%、☐三种都不是 
2、如没有采用以上的建筑结构体系，本项目是否采用了其他资源消耗和环境影响小的建筑结构体系：☐是、☐否，结构体系名称：    。 

如有其他资源消耗和环境影响小的建筑结构体系，请结合项目实际情况对该体系为何是资源消耗和环境影响小的建筑结构体系给予简要说明（300字以内） 

	  


3、是否对采用的结构体系进行了优化：☐是、☐否 

如对所采用的结构体系进行了优化，简述优化措施（200字以内）： 

	  


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 结构专业施工图/竣工图及设计说明；
2. 预制构件用量比例计算书；

3. 除钢结构、木结构外其他材料结构类型建筑的结构体系计算分析及论证文件。

实际提交资料： 
	


  

11.2.6对主要功能房间采取有效的空气处理措施。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	对主要功能房间采取有效的空气处理措施。 
	1 
	 0

	总计 
	1 
	 0


  

2）评价要点 

简要说明对主要功能房间（包括间歇性人员密度较高的空间或区域，如会议室；以及人员经常停留的空间或区域，如办公室）采取的空气处理措施，包括过滤装置、空气净化装置等（300字以内）。 

	  


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 暖通专业施工图及设计说明；
2. 空气处理措施报告；

3. 空气过滤设施的产品说明。

实际提交资料： 
	


  

11.2.7 室内空气中的氨、甲醛、苯、总挥发性有机物、氡等污染物浓度不高于现行国家标准《室内空气质量标准》GB/T 18883规定限制的70%。评价分值为1分。
设计评价不参评。
11.2.8 建筑方案充分考虑所在地域的气候、环境、资源，结合场地特征和建筑功能，进行技术经济分析，显著提高源资利用效率和建筑性能。（总分2分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	建筑方案充分考虑所在地域的气候、环境、资源，结合场特征和建筑功能，进行技术经济分析，显著提高源资利用效率和建筑性能。 
	2 
	2  

	总计 
	2 
	2  


  

2）评价要点 

相关条文得分情况：4.2.13条9/9分，5.2.3条10/10分，7.2.1条9/9分，8.2.7条14/14分，8.2.10条3/13分（得分填写格式为 实际得分/该项总分）
​
​
​请简要说明建筑方案在提高资源利用效率和建筑性能方面的措施（包括项目所在地域的气候、环境、资源，并结合场地特征和建筑功能）（300字以内）。 

	  


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 建筑设计方案：包括项目所在地域的气候、环境、资源，并结合场地特征和建筑功能；
2. 建筑设计方案分析论证过程及报告。

实际提交资料： 
	  


  

11.2.9 合理选用废弃场地进行建设，或充分利尚可使用的旧建筑。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	合理选用废弃场地进行建设，或充分利尚可使用的旧建筑。 
	1 
	0  

	总计 
	1
	0  


  

2）评价要点 

是否利用废弃场地进行建设：☐是、场地类型为：    ，☐否； 

是否将尚可利用的旧建筑纳入规划项目：☐是、☐否； 
简要说明场地利用前的情况，是否有旧建筑，项目如何对旧建筑进行的利用；是否利用了废弃场地，废弃场地情况及相应的处理措施、利用情况（300字以内）。 

	  


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 场地地形图：应包括原有旧建筑或废弃场地地形，并标明区域范围；
2. 旧建筑相关图纸或照片；

3. 旧建筑改造利用方案：包含图纸和说明；

4. 旧建筑利用机构检测报告；

5. 废弃场地利用证明文件：包括原有废弃场地情况说明，采取的检测和处理措施，相应的检测、评估报告等；

6. 建筑专业施工图及设计说明。

实际提交资料： 
	  


  

11.2.10 应用建筑信息模型（BIM）技术。（总分2分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	在建筑的规划设计、施工建造和运行维护阶段中的一个阶段应用 
	1 
	0  

	在建筑的规划设计、施工建造和运行维护阶段中的两个或两个以上阶段应用 
	2 
	

	总计 
	2 
	0  


  

2）评价要点 

项目在建筑的☐规划设计、☐施工建造、☐运行维护阶段应用了BIM技术 

简要说明BIM在各阶段的应用情况（200字以内）。 

	  


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. BIM技术应用报告：包括使用的软件，模型的建立情况及截图，应用范围。
实际提交资料： 
	  


  

11.2.11 进行建筑碳排放计算分析，采取措施降低单位面积碳排放强度。（总分1分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	进行建筑碳排放计算分析，采取措施降低单位面积碳排放强度。 
	1 
	 0

	总计 
	1 
	 0


  

2）评价要点 

建筑固有的碳排放量（建材生产及运输）：    
简要说明建筑碳排放量计算过程及采取的降低碳排放量的措施（300字以内）。 

	  


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 碳排放计算分析报告；
2. 降低碳排放的措施报告。

实际提交资料： 
	


  

11.2.12 采取节约能源资源、保护生态环境、保障安全健康的其他创新，并有明显效益。（总分2分） 

  

1）自评得分 

	评价内容 
	评价分值 
	自评分值 

	采取节约能源资源的其他创新 
	1 
	 0

	采取保护生态环境的其他创新 
	1 
	 1

	采取保障安全健康的其他创新 
	1 
	 0

	总计 
	2 
	 1


  

2）评价要点
创新设计内容：符合☐节约能源资源、√保护生态环境、□保障安全健康
简要说明设计创新的内容，具备的社会和经济效益（200字以内）。 

	 项目外墙砌体材料采用，被认定为资源综合利用产品的陶粒混凝土复合砌块。


  

3）证明材料 

建议提交材料及要求： 

1. 创新设计相关的文件；
2. 创新设计内容的分析论证报告及相关证明材料。

实际提交资料： 
	  


  

